

2. 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20,556	20,612	△ 56
基本財産運用益	20,556	20,612	△ 56
特定資産運用益	1,868,641	1,893,844	△ 25,203
寄託金受取利息	1,809,770	1,839,535	△ 29,765
退職給付引当金受取利息	58,871	54,309	4,562
事業収益	488,569,941	272,377,632	216,192,309
受取交付準備金振替額	105,817,710	78,812,988	27,004,722
（特定野菜等供給産地育成価格差補給事業）	（ 74,399,969 ）	（ 53,976,260 ）	（ 20,423,709 ）
（果実計画生産推進事業）	（ 3,697,741 ）	（ 3,586,728 ）	（ 111,013 ）
（緊急需給調整特別対策事業）	（ 27,720,000 ）	（ 21,250,000 ）	（ 6,470,000 ）
特別事業資金振替額	0	19,954,000	△ 19,954,000
受取補助金等	368,318,665	159,343,316	208,975,349
（受取指定野菜資金造成円滑化事業）	（ 117,405,000 ）	（ 112,096,000 ）	（ 5,309,000 ）
（受取野菜事業推進）	（ 1,263,863 ）	（ 1,505,960 ）	（ △ 242,097 ）
（受取果実推進事務費）	（ 1,962,000 ）	（ 1,792,157 ）	（ 169,843 ）
（受取果樹経営支援対策事業）	（ 155,368,526 ）	（ 41,446,399 ）	（ 113,922,127 ）
〈受取果樹経営支援対策〉	〈 152,742,780 〉	〈 38,143,931 〉	〈 114,598,849 〉
〈受取推進事務費補助金〉	〈 2,625,746 〉	〈 3,302,468 〉	〈 △ 676,722 〉
（受取果樹未収益期間支援事業）	（ 92,319,276 ）	（ 2,502,800 ）	（ 89,816,476 ）
受取特定資産運用益振替額	1,445,304	1,501,030	△ 55,726
（受取特別資金受取利息振替額）	（ 1,400,000 ）	（ 1,400,000 ）	（ 0 ）
（受取特別事業資金受取利息振替額）	（ 45,304 ）	（ 101,030 ）	（ △ 55,726 ）
受取交付準備金運用益資金振替額	5,166,212	5,017,046	149,166
（特定野菜等供給産地育成価格差補給事業）	（ 5,104,221 ）	（ 4,964,469 ）	（ 139,752 ）
（緊急需給調整特別対策事業）	（ 61,991 ）	（ 52,577 ）	（ 9,414 ）
受取事務負担金	6,021,050	5,948,252	72,798
受取業務受託料	1,701,000	1,701,000	0
受取会費	100,000	100,000	0
雑収益	5,649	7,234	△ 1,585
経常収益計	490,464,787	274,299,322	216,165,465

2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
事 業 費	486,656,579	270,819,596	215,836,983
交 付 準 備 金 交 付 金	76,972,592	55,816,221	21,156,371
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	(73,410,899)	(52,405,546)	(21,005,353)
(果実計画生産推進事業)	(3,561,693)	(3,410,675)	(151,018)
交 付 準 備 金 返 還 金	28,845,118	22,996,767	5,848,351
(特定野菜等供給産地育成価格差補給事業)	(989,070)	(1,570,714)	(△ 581,644)
(果実計画生産推進事業)	(136,048)	(176,053)	(△ 40,005)
(緊急需給調整特別対策事業)	(27,720,000)	(21,250,000)	(6,470,000)
需要適応型高品質みかん生産・販売実証試験助成事業	0	19,954,000	△ 19,954,000
(支 払 助 成 金)	(0)	(19,954,000)	(△ 19,954,000)
補 助 事 業 費	365,092,802	156,045,199	209,047,603
(指定野菜資金造成円滑化事業)	(117,405,000)	(112,096,000)	(5,309,000)
(果樹経営支援対策事業<整備・推進>)	(152,742,780)	(38,143,931)	(114,598,849)
(果樹経営支援対策事業<推進事務費>)	(2,625,746)	(3,302,468)	(△ 676,722)
(果樹未収益期間支援事業)	(92,319,276)	(2,502,800)	(89,816,476)
事 業 管 理 費	15,746,067	16,007,409	△ 261,342
(職 員 給 与)	(9,562,413)	(9,946,681)	(△ 384,268)
(福 利 厚 生 費)	(1,690,429)	(1,720,104)	(△ 29,675)
(退 職 給 付 費 用)	(1,280,000)	(1,296,000)	(△ 16,000)
(旅 費 交 通 費)	(510,520)	(374,050)	(136,470)
(業 務 委 託 費)	(1,280,000)	(1,280,000)	(0)
(通 信 運 搬 費)	(128,008)	(127,075)	(933)
(印 刷 ・ 消 耗 品 費)	(374,182)	(287,790)	(86,392)
(保 守 修 繕 費)	(0)	(2,916)	(△ 2,916)
(賃 借 料)	(312,883)	(319,225)	(△ 6,342)
(果 実 需 給 安 定 推 進 費)	(180,000)	(180,000)	(0)
(会 議 費)	(319,416)	(365,568)	(△ 46,152)
(雑 費)	(108,216)	(108,000)	(216)
管 理 費	3,977,191	3,953,004	24,187
職 員 給 与	2,554,363	2,561,896	△ 7,533
福 利 厚 生 費	422,607	430,026	△ 7,419
退 職 給 付 費 用	320,000	324,000	△ 4,000
旅 費 交 通 費	67,520	62,547	4,973
業 務 委 託 費	320,000	320,000	0
通 信 運 搬 費	39,660	31,509	8,151
印 刷 ・ 消 耗 品 費	140,524	142,977	△ 2,453
保 守 修 繕 費	0	324	△ 324
賃 借 料	45,050	35,468	9,582
会 議 費	36,631	19,985	16,646
雑 費	30,836	24,272	6,564
経 常 費 用 計	490,633,770	274,772,600	215,861,170
評 価 損 益 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額	△ 168,983	△ 473,278	304,295
特 定 資 産 評 価 損 益 等			
寄 託 金 評 価 損 益	△ 2,555,940	2,239,750	△ 4,795,690
評 価 損 益 等 計	△ 2,555,940	2,239,750	△ 4,795,690
当 期 経 常 増 減 額	△ 2,724,923	1,766,472	△ 4,491,395
2. 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 2,724,923	1,766,472	△ 4,491,395
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	23,868,898	22,102,426	1,766,472
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	21,143,975	23,868,898	△ 2,724,923

2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受 取 交 付 準 備 金	97,671,736	123,075,675	△ 25,403,939
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業	59,904,540	96,007,794	△ 36,103,254
果実計画生産推進事業	3,577,196	3,437,881	139,315
緊急需給調整特別対策事業	34,190,000	23,630,000	10,560,000
受 取 交 付 準 備 金 運 用 益	5,166,261	5,011,969	154,292
野 菜 事 業	5,104,221	4,964,469	139,752
果実計画生産推進事業	49	532	△ 483
緊急需給調整特別対策事業	61,991	46,968	15,023
特 定 資 産 運 用 益	1,445,304	1,501,030	△ 55,726
特 別 資 金 運 用 益	1,400,000	1,400,000	0
特 別 事 業 資 金 運 用 益	45,304	101,030	△ 55,726
事 業 資 金 の 振 替 額	0	0	0
交付準備金運用益資金から交付準備金への振替	△ 532	△ 855	323
交付準備金へ交付準備金運用益資金よりの振替	532	855	△ 323
特 定 資 産 等 評 価 益	276,100	5,240,500	△ 4,964,400
特 別 資 金 評 価 益	△ 2,123,900	1,900,500	△ 4,024,400
交 付 準 備 金 評 価 益	2,400,000	3,340,000	△ 940,000
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 112,429,226	△ 105,285,064	△ 7,144,162
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業振替額	△ 74,399,969	△ 53,976,260	△ 20,423,709
果実計画生産推進事業振替額	△ 3,697,741	△ 3,586,728	△ 111,013
緊急需給調整特別対策事業振替額	△ 27,720,000	△ 21,250,000	△ 6,470,000
特 別 事 業 資 金 振 替 額	0	△ 19,954,000	19,954,000
交付準備金運用益資金より振替額	△ 5,166,212	△ 5,017,046	△ 149,166
特 別 資 金 運 用 益 振 替 額	△ 1,400,000	△ 1,400,000	0
特 別 事 業 資 金 運 用 益 振 替 額	△ 45,304	△ 101,030	55,726
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	△ 7,869,825	29,544,110	△ 37,413,935
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	693,464,319	663,920,209	29,544,110
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	685,594,494	693,464,319	△ 7,869,825
Ⅲ 正味財産期末残高	706,738,469	717,333,217	△ 10,594,748